
 
COMUNE DI FICARAZZI 

PROVINCIA DI PALERMO 
3 SETTORE TECNICO 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE n° 204 Del 02.11.2022 

OGGETTO: Ristrutturazione e restauro Villa Merlo – Progetto  a valere sull’art. 21 del 

Decreto Legge 6 ovembre 2021 n. 152 (Piani Integrati – M5C2 – Investimento 2.2” PNRR – 

Nomina Supporto al RUP 

   
IL  RESPONSABILE DEL 3° SETTORE TECNICO 

VISTO l'art. 21 del decreto-legge 6 novembre 2021, n. 152, recante "Disposizioni urgenti per 

l'attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni 

mafiose", che ha previsto l’assegnazione di risorse finanziarie alle Città Metropolitane in attuazione 

della linea progettuale «Piani Integrati - M5C2 - Investimento 2.2» nell'ambito del Piano nazionale di 

ripresa e resilienza, per un ammontare complessivo pari a 2.493,79 milioni di euro per il  periodo 2022-

2026, al fine di favorire una migliore inclusione sociale riducendo l'emarginazione e le situazioni di 

degrado sociale, promuovendo la rigenerazione urbana attraverso il recupero, la ristrutturazione e la 

rifunzionalizzazione ecosostenibile delle strutture edilizie e delle aree pubbliche, nonché sostenere 

progetti legati alle smart cities, con particolare riferimento ai trasporti ed al consumo energetico 

DATO ATTO CHE: 

- alla Città Metropolitana di Palermo sono stati assegnati € 196.177.192,00 per il periodo 

2021/2026 per la realizzazione dei suddetti Piani; 

- con Decreto del Sindaco Metropolitano n.233 del 20 dicembre 2021 sono stati definiti i criteri e 

le procedure di selezione dei progetti, su candidatura da parte dei Comuni di detto ambito 

territoriale suscettibili di essere inseriti nel piano integrato della Città Metropolitana al fine di 

dare concreta attuazione alla linea progettuale “Piani Integrati, Bei, Fondo dei Fondi - M5C2 – 

Intervento 2.2b” del PNRR. 

RICORDATO che questo Comune ha proposto a finanziamento all’interno del Piano Integrato della 

Città Metropolitana di Palermo la realizzazione dei lavori di ristrutturazione e recupero conservativo di 

Villa Merlo, come da progetto di fattibilità tecnico economica di euro 4.900.000, approvato con 

deliberazione G. M. n. 12 del 07.03.2022. 

PRESO ATTO CHE: 

 con Decreto del Sindaco della Città Metropolitana n. 66 del 22.03.2022 è stato approvato 

l’elenco dei progetti inseriti nel Piano Urbano Integrato, tra cui il progetto candidato da questo 

Comune; 

 con Decreto del 22 Aprile 2022 del Ministro dell’Interno è stato assegnato in via definitiva 

l’importo di euro 4.900.000 a titolo di finanziamento di detto progetto al Comune di Ficarazzi, 

in qualità di soggetto attuatore, nell’ambito del PIU Palermo “Metropoli Aperta, Città per tutti”  



VISTA  la determinazione n. 06 del 20.01.2021 di Nomina RUP per le fasi di redazione, aggiudicazione 

e realizzazione del progetto di cui all’oggetto; 

CONSIDERATO che per l’espletamento delle funzioni di RUP, data la complessità e la quantità di 

adempimenti necessari alla realizzazione del progetto è necessaria la nomina di un collaboratore 

amministrativo; 

VISTO il Regolamento Comunale per la determinazione e la ripartizione del fondo incentivi funzioni 

tecniche ex art. 113 D.Lgs n. 50/2016 approvato con deliberazione G.M. n. 41 del 31.05.2021; 

DETERMINA 
  
Di nominare quale collaboratore amministrativo per il Progetto  a valere sull’art. 21 del Decreto Legge 
6 Novembre 2021 n. 152 (Piani Integrati – M5C2 – Investimento 2.2” PNRR – Ristrutturazione e 
Restauro Villa Merlo la Sig.ra Daniela Puccio, nata *** il ***, cf. ****, Dipendente Comunale in forza al 
3 Settore Tecnico. 
 
Si dà atto che il sottoscritto non si trova in situazioni, anche potenziali di conflitto di interesse e che non sussistono cause di 
inconferibilità e di incompatibilità 
 
                 Il Responsabile del 3° Settore Tecnico 
                                  f.to  Ing. Salvatore Cecchini 


